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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

                                             (NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

 

Nr._________Prot                                                                        Krujë, më __.__.2023 

Shtojca  12  

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: [‘’Engineering Consulting Group’’ sh.p.k me adrese  TIRANE Rruga “Arkitekt Kasemi”, 

pallati nr.22, te Brryli , me NIPT M01308013C , me administrator Ermir Çupi]   

 

 Procedura e prokurimit/lotit II: Procedure e Hapur e Thjeshtuar  

 Numri i references se lotit II: REF-58043-02-06-2023     

 Fondi limit i procedures/Lotit nr.II: 181’794 (njeqind e tetedhjete e nje mije e shtateqind 

e nentedhjete e kater ) lekë pa TVSH 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës objekti i lotit Loti i  II: (“Mbikqyrja e punimeve për 

objektin, “Sistemim-asfaltim i rrugës “Albanopolis” (Lagja Sallake), Krujë”). 

 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin (lotit nr .II): Nga data e lidhjes se 

kontrates deri ne perfundim te afatit te zbatimit te punimeve  [afati  40 (dyzet ) dite]. 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini 14 datë 13 Shkurt 2023. 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 ‘’G & L CONSTRUCTION’’ sh.p.k , rregjistruar si person juridik, me nr. NIPT-i L61901013N, 

me seli në Tirane, Njesia Bashkiake nr.6,Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njesia 

nr.4, Kombinat përfaqësuar nga Z. Gramos Skënda. 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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 Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh 

 ’’NOVATECH STUDIO’’  sh.p.k, me adrese ne Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, 

nr pasurie 10/221+1-18, zona  kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 , Tirane, me administrator Z. Emil 

Nova, me NIPT L01717030C. 

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh 

  ‘’BN PROJECT’’ sh.p.k,   me nr NIPT-i L21305035S  dhe adrese TIRANE Njesia 

Administrative nr 4, Pallati nr 9, Hyrja 1, Njesia 6, me administrator Z Arben Allkja.    

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh  

 ‘’Engineering Consulting Group’’ sh.p.k me adrese   TIRANE Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati 

nr.22, te Brryli , me NIPT M01308013C , me administrator Ermir Çupi. 

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh . 

  “FIRMITAS STUDIO” sh.p.k, TIRANE Njesia Bashkiake nr.4, Rruga "Niko Avrami", 

pallati i ri "Alfa", me administrator Z. Sokol Bala, me NIPT-i L91708008J. 

 Vlera është : Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije 

e gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh 

 

  ‘’M.A.K Studio’’ sh.p.k,  rregjistruar si person juridik me nr NIPT-i L01422017O me 

adrese  Tirane Njesia bashkiake nr. 5, rruga Irfan Tomini, pallati i shoqerise Cani nr 

1,me drejtues ligjor Z,Tomor Spahiu 

 Vlera e ofertese ekonomike = 162’320.38 (njeqind e gjashtedhjete e dy mije e treqind 

e njezet presje tridhjete e tete  ) leke pa t.v.sh 

 ‘’ ARGEN’’ sh.p.k me adrese ne TIRANE Rruga Frosina Plaku, Kompleksi Magnet, 

Pallati Auriga, Shkalla 1, Apartamenti 1087, me nr NIPT-I L92106027M, me 

administrator Z Aranit Bala. 

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’547.97 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije 

epeseqind e dyzet e shtate presje nentedhjete e shtate  ) leke pa t.v.sh 

 

      Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

 ‘’ ARGEN’’ sh.p.k me adrese ne TIRANE Rruga Frosina Plaku, Kompleksi 

Magnet, Pallati Auriga, Shkalla 1, Apartamenti 1087, me nr NIPT-I 

L92106027M, me administrator Z Aranit Bala. 

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’547.97 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije 

epeseqind e dyzet e shtate presje nentedhjete e shtate  ) leke pa t.v.sh 

 

Perkatesisht per arsyet si vijon: 
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• Sipas shtojces 8 te DST,nuk eshte paraqitur marreveshja e bashkepunimit me shoqerine “Palma 

Konstruksion”,ku per kete lot per plotesimin e pikes NS18 te licences,keni paraqitur licensen e 

shoqerise“Palma Konstruksion’ shpk . Vlera e ofruar 156’547.97 (njeqind e pesedhjete e gjashte 

mije epeseqind e dyzet e shtate presje nentedhjete e shtate  ) leke pa t.v.sh leke pa tvsh,eshte nen 

tarifen minimale 156614 leke,e cila bie bie ne kundershtim me piken 2.4a te DST-se ku shpre-

himisht citohet: 

Operatorët ekonomik në përgatitjen e ofertes së tyre ekonomike/financiare  duhet ti referohen 

VKM nr.354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin 

të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si dhe Rekomandimit   të Agjencisë së Proku-

rimit Publik datë 25.07.2017,  me Nr. 5585 Prot ”Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale 

të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354,datë 11.05.2016” “Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolau-

dim” si dhe Rekomandimit te dates 27.06.2018 me nr 6559 prot te APP. 

b)Shenim-Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skuali-

fikim pasi ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim 

te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” 

 Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto 

operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese cmimi me ulet,  

ndersa per operatoret ekonomike me oferte te njejte ekonomike,  jane ndjekur parashikimet 

ligjore te zhvillimit te shortit ne perputhje me kerkesat e nenit 82.6 te VKM nr Nr. 285, datë 

19.5.2021 dhe ka rezultuar klasifikimi i pergjithshem  si vijon: 

 

1. ‘’Engineering Consulting Group’’ sh.p.k me adrese  TIRANE Rruga “Arkitekt Kasemi”, 

pallati nr.22, te Brryli , me NIPT M01308013C , me administrator Ermir Çupi. 

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh 

 

2. ‘’BN PROJECT’’ sh.p.k,   me nr NIPT-i L21305035S  dhe adrese TIRANE Njesia 

Administrative nr 4, Pallati nr 9, Hyrja 1, Njesia 6, me administrator Z Arben Allkja.    

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh  

 

3. ’’NOVATECH STUDIO’’  sh.p.k, me adrese ne Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi 

Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona  kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 , Tirane, me 

administrator Z. Emil Nova, me NIPT L01717030C. 

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh 

 

4. “FIRMITAS STUDIO” sh.p.k, TIRANE Njesia Bashkiake nr.4, Rruga "Niko Avrami", 

pallati i ri "Alfa", me administrator Z. Sokol Bala, me NIPT-i L91708008J. 

 Vlera është : Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije 

e gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh 
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5. ‘‘’G & L CONSTRUCTION’’ sh.p.k , rregjistruar si person juridik, me nr. NIPT-i 

L61901013N, me seli në Tirane, Njesia Bashkiake nr.6,Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes 

Derveni, Kulla 8, Njesia nr.4, Kombinat përfaqësuar nga Z. Gramos Skënda. 

 Vlera e ofertese ekonomike = 156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh 

6. ‘’M.A.K Studio’’ sh.p.k,  rregjistruar si person juridik me nr NIPT-i L01422017O me 

adrese  Tirane Njesia bashkiake nr. 5, rruga Irfan Tomini, pallati i shoqerise Cani nr 

1,me drejtues ligjor Z,Tomor Spahiu 

 Vlera e ofertese ekonomike = 162’320.38 (njeqind e gjashtedhjete e dy mije e treqind 

e njezet presje tridhjete e tete  ) leke pa t.v.sh 

                                                                 *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se subjekti [‘’Engineering 

Consulting Group’’ sh.p.k me adrese  TIRANE Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli , me 

NIPT M01308013C , me administrator Ermir Çupi.], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

[156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e gjashteqind e katermbedhjete ) leke pa t.v.sh / totali i 

pikëve të marra [ska vleresim me pike]  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje Qender Sheshi Mustafa Merlika (Kruja)] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [156’614 (njeqind e pesedhjete e gjashte mije e gjashteqind e 

katermbedhjete ) leke pa t.v.sh /], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Shenim :Per proceduren respektive nuk eshte dorezuar ankim. 

 

                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                              Artur BUSHI 

 
 

 

 

 

 

Konceptoi:G.Halili 

 

Nr fleteve:4fl 

Nr ekzemplareve :3k 


